
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 9/2016 

 

 

A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

 

N. 9 del Registro delle deliberazioni                                                        Seduta del 23/02/2016 

 

OGGETTO: Programma delle iniziative culturali per celebrare il Giubileo 

della “Misericordia”. 
 

L'anno duemilasedici addì ventitre del mese di febbraio alle ore 15,00  in Savona e nella solita sala 

delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si é 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Roberto Grignolo  A 

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P  

Consigliere Sig.ra Ilenia Porro P  

Consigliere Sig. Claudio Sabattini P  

 

Assiste il Direttore F.F. Francesco Cazzato.  Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. 

Giovanni De Filippi nella Sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 

 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 9/2016 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che il Pontefice Papa Francesco ha indetto il Giubileo straordinario dedicato alla 

«Misericordia», il cui inizio ha coinciso con la festività dedicata all’Immacolata Concezione e 

terminerà il 20 novembre 2015; 

 

Atteso che tra gli scopi di questa Azienda figura l’assistenza alla persona e, ritenuto di 

fondamentale importanza attuare detto concetto nella sua interezza e complessità, attraverso 

l’attuazione di specifiche azioni finalizzate a favorire la crescita della collettività, poiché 

indispensabile per la qualità di vita dell’adulto e base della formazione dell’individuo nel periodo 

evolutivo; 

 

Dato atto che la Diocesi Savona – Noli ha costituito una Commissione composta da rappresentanti 

di alcune istituzioni pubbliche, tra cui figura anche questa Azienda, di diverse congregazioni 

religiose e di volontariato che operano sul territorio della Città di Savona, al fine di concepire uno 

specifico Programma Culturale, con l’intento di offrire ai cittadini e ai turisti opportuni motivi di 

riflessione sul tema dell’Anno Santo; 

 

Considerato che nell’ambito del sunnominato Programma sono comprese alcune iniziative volte a 

favorire la conoscenza dei Complessi monumentali savonesi dedicati alla Madonna di 

Misericordia e a Nostra Signora Assunta; 

 

Atteso che per lo svolgimento delle iniziative culturali promosse da questa Azienda comprese nel 

predetto Programma, si rende necessario provvedere all’affidamento di servizi di comunicazione e 

di diffusione editoriale, unitamente alla manutenzione e al restauro conservativo di alcune opere 

d’arte di proprietà aziendale;  

 

Esaminato il Programma Culturale in argomento, allegato sub a) alla presente quale parte 

integrante e sostanziale e, ritenuto conseguentemente di approvare la spesa da sostenere per la 

realizzazione delle attività sopracitate, ammontante complessivamente a € 16.000,00 lordi; 

 

Ritenuto altresì di poter condividere la richiesta di contributo, trasmessa da parte della Diocesi 

Savona – Noli alla Fondazione A. De Mari di Savona, poiché finalizzata a sostenere il Programma 

Culturale che include alcune attività promosse dalle due istituzioni, il servizio di accoglienza per i 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 9/2016 

pellegrini in visita al Santuario di Nostra Signora della Misericordia e l’intervento di manutenzione 

dell’organo “Malvestio” in dotazione al Santuario stesso; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. per le motivazioni di cui in premessa, di aderire al Programma Culturale concepito in 

accordo con la Diocesi Savona - Noli per celebrare il Giubileo straordinario dedicato alla 

“Misericordia”, allegato sub a) alla presente quale parte integrante e sostanziale e, per 

l’effetto, di approvare la spesa da sostenere per la realizzazione delle attività promosse da 

questa Azienda, il restauro di alcune opere d’arte di proprietà aziendale e l’intervento di 

manutenzione dell’organo “Malvestio” in dotazione al Santuario, per un importo 

complessivo pari a € 16.000,00 lordi; 

 

2. di condividere  la richiesta di contributo trasmessa da parte della Diocesi Savona – Noli 

alla Fondazione A. De Mari di Savona, poiché finalizzata a sostenere il Programma 

Culturale che include alcune attività promosse dalle due istituzioni, il servizio di 

accoglienza per i pellegrini in visita al Santuario di Nostra Signora della Misericordia e 

l’intervento di manutenzione dell’organo “Malvestio”; 

 

3. di demandare infine al Direttore dell’Azienda gli adempimenti conseguenti all’adozione 

del presente atto. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 IL PRESIDENTE 

 

                      F.TO GIOVANNI DE FILIPPI     

         

       IL DIRETTORE                                   

 

      F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 9/2016 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 22 MARZO 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 22 MARZO 2016 

      

                                                                                       IL DIRETTORE  

          

                  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ____________________ 

      Il Direttore F.F. 

             (Francesco Cazzato) 

 

     ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 9/2016 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 9 DEL  23 FEBBRAIO 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                           IL DIRETTORE  

    F.TO FRANCESCO CAZZATO  

             

 

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

         TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                            F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

               TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                                    (Dott. Claudio Berruti) 

                                                                                                 _____________________ 

         

 Responsabile del procedimento     Estensore del provvedimento   

        

 

  F.TO PATRIZIA PEIRANO                      __________________ 

 


